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Gjeldsoffer-Alliansens merknader til forslaget til gjeldsregisterloven

Til kapittel 2 Vilkår og tillatelser
GOA observerer at departementet legger opp til at flere aktører kan drive gjeldsregister. Vi
kan imidlertid ikke se en eneste god grunn til at det skal kunne opprettes flere register. Her
vil vi peke på Datatilsynets tidligere kraftige motstand mot gjeldregister, med sterkt fokus på
personvern. Flere register vil naturligvis medføre at flere personer vil få tilgang til
registreringene. Dette vil øke faren for at opplysninger kan komme på avveie.
GOA mener at det bare bør opprettes ett gjeldsregister!

Til kapittel 3 Rapportering og registrering
Det reises spørsmål om det bør være en nedre beløpsgrense for registrering av
gjeldsopplysninger. Her er det bare å minne om det gamle ordtaket: «Mange bekker små,
gjør en stor å». Vi har gjennom 25 år sett at mange medlemmer presterer å pådra seg svært
mange «små» gjeldsposter, som sammenlagt blir umulig å betjene.

Et spesielt problem bør nevnes: Utlånere som har spesialisert seg på smålån med svært høy
rente. Her vil vi peke på Sverige, som i mange år har hatt gjeldsregister,
Upplysningcentralen, (UC).
På svenske nettsider finner man i dag en mengde aktører som annonserer med:
Vi anvånder inte UC!

Disse aktørene aksepterer altså en høy risiko, fordi rentene også er svært høye. En slik
utvikling ønsker vi definitivt ikke i Norge!
En eventuell nedre grense for innrapportering bør derfor settes meget lavt.

GOA vil hevde at i tillegg til gjeldens størrelse, bør også rentesats registreres og opplyses.
Opplysning om rentesatsen bør kredittytere også ta med i betraktingen. Det er en vesentlig
forskjell mellom en gjeldspost på en million til 2,5 % rente, og den samme sum til 25 % rente!

For at dette gjeldregisteret skal fungere etter hensikten, må det innføres en rapporteringsplikt
for alle finansforetak som driver sin virksomhet på norsk jord, også utenlandske.

Tilgangen til registeret bør begrenses mest mulig. GOA kan ikke se noen aktverdig grunn til
at kredittopplysningsbyråene skal ha tilgang. Opplysninger om personers gjeld, som ikke er
misligholdt, bør ikke gis til andre enn potensielle kreditt ytere. Slike opplysninger kan i andre
sammenheng skape uønskede problemer f. eks. for personer som ønsker å leie bolig.
§ 3-3 bokstav c bør strykes!

GOA (Gjeldsoffer·Alliansen)
Pilestredet 17, 0164 OSLO

Telefon
22206410

Fax
22206412

E-post
goa@gjeld.org

Organisasjonsnr.
971276258



2

Rentetak
Rentetak er ikke nevnt i departementets forslag, men GOA vil ikke unnlate å si noe om dette
temaet, som vi har arbeidet med i flere år. Vi er av den oppfatning at de høye rentene bidrar
til at useriøse aktører spesialiserer seg på dette markedet, de vet at svært mange i Norge
ikke har særlig forstand på renter. De høye rentene er vel også en medvirkende årsak til at
stadig flere utenlandske aktører finner veien til Norge. Et rentetak vil uten tvil bidra til et
sunnere kredittmarked for forbrukerne.
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